Sabbato post reminiſcere.

Domo quidam

Dhabuit duos filios et dixit ad o/
lescentior ex illis pat̄da mihi p̄
tionē ſubſtantie que me contingit. **L**uc. x. **T**o

C Natūra dicitat. plē a pentibus fore nntre
dam et alendā. et q̄ ſuccedat pentibꝫ in bonis
q̄r qui dat alteri eē et vitā dat etiā conueniē
ter necessaria ad eſſe et vivere. **S**ed ſecundū
pbm. viij. ethi. **F**ili⁹ a pentibus eſſe fuſci p̄i
unter ergo merito etiā ſuſcipiūt ab eis nutriē
tum. **I**lla em̄ pcedūt ex iſtinctu nature. ſc̄z
liberoꝫ ſuſſeſſio. et eoꝫ educatio. vt habet
di. **J**us naturale et lex di. q̄r oia que noſtra
ſunt ex toto fili⁹ paſmus. ff. de liberis agiſ. xl
aleni. l. penl. **V**nde dicit imperator cogitare
debet parentes. q̄r et ipſi fuerūt fili⁹. et que
a ſuſ parentibus ſpabant. ſuis facere fili⁹ d
bent. in aut. vt cum de appellatione cognoscit
ſ. conſiderare. coll. viij. **V**ed queritur an
pater poſſit filium ſuum exhereditare. et ride
tur q̄ non. cuſ ſuſſeſſio illa ſit naturalis. **D**i
co q̄ multis cauſis poſſet filius exhereditari q̄
allegantur in auten. vt cum de appellatione co
gnoscit. ſ. cauſas. coll. viij ſc̄z. **E**i parentibꝫ
violentam manum intulerit. vel grauem vel
inbonestam iniuriam fecerit. vel li criminali
ter eos accuſauerit de cauſa que non ſit con
tra principem vel tempublicam. **S**i cuſ ma
leficiſ versatur vt maleficus. ſi vite parentū
iſcidiatus fuerit per vnienuim vel alio modo
ſi uxoris p̄iſ. ſc̄z nouerce ſue vel p̄cubine pa
triſ ſuſ immiſcuerit vt delator. pentum fuerit

Sabbato

et ex sua delatione parentes graue dispenditū sustinuerūt. si p̄tra voluntatez pentū inf' arcia nos & nimios p̄seuerauerit cū pater illi⁹ p̄fes siōis nō fuerit. si filia vitā luxuriosa egerit tñ p̄ntes. p̄ posse suo eā dotare vellēt nisi neglex erint eā maritare vſq; ad. xxv. annū si pentes de carcere nō educit. **H**ā si p̄t p̄ liberop̄ negligennā vel p̄temptuz nō fuerit liberat⁹. et in captiuitate deceſſerit. illi liberi ad ei⁹ ſuccesſionē venire nō dñt q̄ nō festinauerūt ei⁹ redēptōem. p̄curare. si. p̄hibuerit p̄tem p̄dere teſtamentū. et p̄t poſtea potuerit facere teſtameñti. p̄t. p̄ hac cauſa exheredare filiū. si pentibus furioſis debitā curā nō impēderint. si parentes poſtea recuperant sanitatē poſſiunt filiuz exhereditare. **v.** **H**eredes ſpoliat frenesis iniuria carcer. **D**elatos accusat. praua venena nouercas. Clerberat & p̄hibet. meretrix fidei iuſſio mun⁹. **H**ec p̄ tanto dicta ſunt. q̄ adoleſcēs de q̄ p̄nis loquit̄ verbū. nullū forte illorū p̄tra p̄tem p̄petravit. cui⁹ ex cā priuari potuit hereditate. et q̄r fili⁹ exīs legitim⁹. quāſi ex debita portōe ſue ſubſtātie et hereditatis poſtulauit. dicēs pater r̄ē. **Q**uerit ut hō ad op̄ni⁹ fili⁹ dei patris ad tantā grām p̄penitentia resurgat quāntā amisiſt de peccatis. **E**respondent aliqui doctores q̄ nō oportet q̄ reſurgat realiter ad tantā grām quāntā p̄ peccati amisiſt. **C**ui⁹ ratio eſt. q̄r quicq; grad⁹ grātie ſufficit ad delendū oēm culpā mortalem. quāntū ſufficit ad delendū culpā. **I**deo penitens reſurgere p̄t in minori v̄l' maiori grā. ſe cundū q̄ ſe meli⁹ p̄parat & diſponit. et diuina bonitas et largitas diſpensat. Alijs aut̄ appet q̄ reſurgat ad maiore grām. ppter nouū actū penitentie. cui de cōḡtuo correfpondet nou⁹ grad⁹ grā. v̄lra illos grad⁹ grā. quos primo ante p̄cīm habuit. **Q**uerit ſcđo an oēs v̄tutes neceſſarie ad ſalutē p̄ p̄cīm amisse. p̄ penitentia redēat. et reddant penitenti. dicēs dū q̄ ſic. **H**ā oēs virtutes neceſſarie ad vſū caritatis ad ſalutē reducunt̄. si etat dissipa te p̄cīm. **E**t itēligeſ de v̄tutib; ad vſū caritatis et ad ſalutez neceſſarijs. ſic eſt fides ſpes et caritas. **E**t nota q̄ licet in p̄cōrib; maneat multe v̄tutes naturales tñ tales ſine fide & caritate nō valent erigere voluntatem creatā. ad fixe diligendū dū grāmitē. ppter ſeipm ſup oīa quinpoti⁹ ip̄am deflectat. et deflexaz detinent ad cuiuslibz comedū p̄prium. **Q**uiā ad hoc